
Motion till riksdagen 

1988/89: U512 
av Iris Mårtensson m.fl. (s) 
Kontroll av FN :s barnkonvention om mänskliga 
rättigheter 

Krig, fattigdom och olika former av exploatering hindrar flera miljoner barn 

världen runt från att utveckla sina inneboende resurser och få möjlighet att 

växa upp under drägliga levnadsförhållanden. 

Barnarbete står längst ner på den sociala rangskalan i stora delar av 

världen. Vi vet att de flesta typer av kroppsarbete innehåller moment som 

är klart skadliga för vuxna. Det säger sig självt att barn som utför tungt 

kroppsarbete i ännu högre grad riskerar att skadas av arbetet, därför att 

barn har mjukare benstomme än vuxna. Det innebär att barnen är betydligt 

ömtåligare för belastning av tunga bördor i arbete t.ex. på byggen, i gruvor 

och tegelbruk, där skadorna kan vara påfallande. 

I "Våra minsta bröder", en bok om barnarbete av Majgull Axelsson, 

framgår att i Thailand säljs landsbygdens barn till Bangkoks fabriker för en 

årslön. Ibland är barnen så små att de inte vet namnet på den plats de 

kommer ifrån. De hittar aldrig tillbaka till sina familjer. 

I Sivaksi i Indien arbetar 45 000 barn i stadens tändsticksfabrik medan de 

vuxna går utan arbete. De har blivit utkonkurrerade av sina egna barn. 

l Colombias kolgruvor används småpojkar som gruvarbetare. 

l Peru bjuder skogsbolagen sina vuxna arbetare prostituerade småflickor 

som en löneförmån. 

Barnarbete strider mot FN-stadgan och de mer specificerade uttalanden 

om barns rättigheter som antagits av det högsta organ vars uppgift är att slå 

vakt om de mänskliga rättigheterna. Trots detta fortsätter barnarbete och 

utnyttjande av barn i olika former världen över. 

Alla former för att skapa opinion mot dessa brott måste till. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen ger regeringen till känna vad som i motionen anförts 

om behovet av insatser för att upprätthålla efterlevnaden av FN:s 

barnkonvention för de mänskliga rättigheterna. 
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